ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ATA 001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022
PROCESSO Nº 004194/2022

1/2

FL RUBRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Ao  primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois às oito

horas e trinta minutos, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste órgão, THALES
CORREIA GOMES e a equipe de apoio, RÔMULO HENRIQUE LOURENCINI
LADAIM, JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI e FERNANDA ALMEIDA BIONDE
ZUQUI, designados pela Portaria Nº 041, de 23 de novembro de 2022, para, em

atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente

pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar nº 123/06, e nº 8.883/94 e suas

alterações, realizar os procedimentos de licitação referentes ao Processo Nº
004194/2022, na modalidade Pregão Presencial Nº 014/2022, com o tipo de

julgamento MENOR PREÇO (MAIOR DESCONTO SOBRE A TAXA DE
TRANSAÇÃO) cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E

FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS (RESERVA,

EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO, ENTREGA E

REEMBOLSO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS), CONSIDERANDO O

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR TAXA DE TRANSAÇÃO

(TRANSACTION FEE), CONFORME AS DEMANDAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES, de acordo com Anexo I do Edital. Inicialmente, em

conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a Sessão

Pública, a qual, pela inexistência de propostas, está sendo encerrada, por

caracterizar-se “licitação deserta”.
Nada mais tendo a registrar, foi dada por encerrada a Sessão, da qual se lavrou

a presente Ata, que, após lida e achada conforme, foi assinada pelo Pregoeiro e

respectiva equipe de apoio.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003700390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003700390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ATA 001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022
PROCESSO Nº 004194/2022

2/2

FL RUBRICA

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

THALES CORREIA GOMES
Comissão de Pregão

Pregoeiro - Portaria N° 041/2022

JOÃO PAULO LECCO PESSOTTI
Comissão de Pregão

Membro - Portaria N° 041/2022

FERNANDA ALMEIDA BIONDE ZUQUI
Comissão de Pregão

Membro - Portaria N° 041/202

RÔMULO HENRIQUE L. LADAIM

Comissão de Pregão
Membro - portaria N° 041/2022

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003700390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003700390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003700390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / l i n h a r e s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310034003700390036003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por THALES CORREIA GOMES em 01/12/2022 09:55

Checksum: AD9F25EFDD7EC3B76198A9BBD5DD3E998ED947A715E433603E1339E03EE13E66

Assinado eletrônicamente por ROMULO HENRIQUE LOURENCINI LADAIM em 01/12/2022 09:57

Checksum: 29F1F4E40656659BC70DC8F277017C48909BEA6E91A63E1DD4273F1A9267E8C3

Assinado eletrônicamente por JOAO PAULO LECCO PESSOTTI em 01/12/2022 10:55

Checksum: 37B7EF1E60E7BEAE267C3DB98CE06AA3955D860EC2AAFC6902DE0024C7CCE3D5

Assinado eletrônicamente por FERNANDA ALMEIDA BIONDE ZUQUI em 01/12/2022 22:16

Checksum: FC764F51E87457F57E877E13BF924240E83C7A2C4BB05BD1357E276606D469DC